
 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari e forestali 

 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI  

E DELLO SVILUPPO RURALE 
DIREZIONE GENERALE DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI  

E DELL'UNIONE EUROPEA 

1 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 febbraio 2013, n. 105 “Regolamento 
recante l’organizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, a norma 
dell’articolo 2, comma 10-ter, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni 
dalla legge 7 agosto 2012, n. 135”; 

VISTA la determina prot. n. 5100 del 10/09/2014 di questo Dipartimento, con la quale si stabilisce 
di procedere all’affidamento diretto dei servizi per l’organizzazione della riunione del Comitato 
Speciale Agricoltura del 29 settembre 2014, al quale è stato assegnato il CIG n. Z8010A0981; 

VISTO l’art. 10 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante il Codice dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture, e successive modificazioni, ed il relativo regolamento di 
attuazione di cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 207/2010; 

VISTA pertanto la necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP); 

CONSIDERATO che il dr. Fabio FUSELLI, attualmente in servizio presso questa Direzione 
Generale ha, tra l’altro, curato gli aspetti organizzativi oggetto dell’affidamento diretto di cui sopra; 

 

DECRETA 

Articolo Unico 

Ai sensi dell‘art. 10 del D. Lgs. 163/2006, il dr. Fabio FUSELLI, attualmente in servizio presso 
questa Direzione Generale, è nominato Responsabile Unico del Procedimento di affidamento diretto 
(CIG n. Z8010A0981), di cui in premessa. 

 

Roma,        IL DIRETTORE GENERALE  
   Felice ASSENZA 


